
Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2015 221ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112700221

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 128/2015

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 14/12/2015, às15:00 horas, em sua sede, para atender
despesa com contratação de empresa para execução do Projeto de
trabalho Social- PTS, no âmbito do Programa Minha Casa Minha
Vida dos empreendimentos Brisas III e IV. Edital na sede da Pre-
feitura Municipal de Brumado. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 5

Adjudica E homologa a Tomada de Preços no- 11/2015, Ob-
jeto: serviços da área de engenharia para implantação dos serviços de
Melhorias Sanitárias. Empresa: Master Serviços Tecnios Ltda. Valor
R$ 458.431,04.

Cafarnaum-BA, 26 de outubro de 2015.
EUILSON JOAQUIM DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2015

Objeto: aquisição de 02 veículos popular para atender as Secretarias
de Saúde e Assistência Social, acontecerá no dia 09/12/2015, às
10:00h. As informações estarão a disposição na Prefeitura Municipal
de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP
48.840-000, Cansanção-BA das 08h00 às 12h00.

Cansanção-BA, 26 de novembro 2015.
LEANDRO SILVA MOREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2015

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 037/2015 no dia 09 de dezembro de
2015, às 09:00 horas, cujo objeto é Contratação de Empresa Es-
pecializada Para o Fornecimento de Utensílios, Visando Equipar A
Cantina Central do Município de Capim Grosso - BA, o edital estará
à disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova
Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas,
de segunda a sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

De acordo com a análise de Parecer Técnico do Engenheiro
Municipal, referente a Concorrência n° 001/2015 em 26/11/2015 fica
INABILITADA a empresa: T E W CONSTRUTORA E LOCADORA
LTDA - ME CNPJ 11.635.442/0001-20. Qualquer interesse de mani-
festação a esta fase, a empresa tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2015

Processo Administrativo no- 189/2015: Abertura: 14/12/2015 - às
09h30 (horário local). Objeto: Registro de preços para eventual con-
tratação de empresa especializada para locação de itens de decoração
e ambientalização, serviços diversos com equipe e materiais de apoio
e outros, que se fizerem necessários para a realização dos eventos
promovidos pela Administração Municipal de Conceição do Coi-
té/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2015

Processo Administrativo no- 190/2015: Abertura: 15/12/2015 - às
09h30 (horário local). Objeto: Registro de preços para eventual aqui-
sição de gêneros alimentícios, para atender aos programas, TOPA -
Todos pela Educação e Brasil Alfabetizado, do Município de Con-
ceição do Coité/BA.

Informamos aos interessados que os Editais e seus anexos
são disponibilizados acessando o site institucional: www.conceicao-
docoite.ba.gov.br - novo portal - licitação - editais - 2015 ou por
gravação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado
à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodo-
viário, Conceição do Coité/BA, de 2ª à 6ª feira, das 08h00 às 12h00
(horário local).

Conceição do Coité-BA, 24 de novembro de 2015.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- 320/2015. Contratante: PMCM. Contratada: CL
Engenharia Consultoria e Assessoria Ltda. Objeto: prestação de serviços
técnicos de elaboração de projeto básico e executivo para execução de
pavimentação a paralelepípedo em ruas, conf. CT:1025142-50/2015 en-
tre a CEF/PMCM. Valor R$ 7.500,00. Homologação: 23/11/15.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade no- 21/2015. Objeto: serviços técnicos de elaboração
de Projeto Básico e Executivo para pavimentação a paralelepípedo em
ruas, conf. CT:1025142-50/2015 entre a CEF/PMCM. Empresa: CL
Engenharia Consultoria e Assessoria Ltda. Considerando o Parecer da
Assessoria Jurídica, ratifico a Inexigibilidade de Licitação para o
objeto supracitado.

DESPACHO DO PREFEITO
Em 23 de novembro de 2015

Homologo e Adjudico a Inexigibilidade 21/15, Objeto: pres-
tação de serviços técnicos de elaboração de Projeto Básico e Exe-
cutivo para execução de pavimentação a paralelepípedo em ruas,
conf. CT:1025142-50/2015 entre a CEF/PMCM. Empresa CL En-
genharia Consultoria e Assessoria Ltda. CNPJ 03.216.225.0001/78.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 84/2015

Repetição

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
em virtude do não comparecimento de interessados na licitação PP
084/2015 cujo objeto é a contratação de instituição financeira, au-
torizada pelo Banco Central do Brasil para prestação de serviços
bancários, portanto caracterizando licitação deserta, o Pregoeiro Ofi-
cial decide republicar a presente licitação para o dia 10/12/2015, às
14h, na Sala da COPEL.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no
site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos
Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel : (71) 3648-3503 e Fax:
(71) 3648-3502. Dias D'Ávila, 26/11/2015 - Mateus Oliveira Souza -
Pregoeiro Oficial

Dias D'Ávila-BA, 26 de novembro de 2015.
MATHEUS OLIVEIRA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2015

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, destinadas ao sepultamento de
pessoas carentes, deste Município. DATA: 09/12/2015. HORÁRIO:
08h30min. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo
n° 01, Centro, Dom Basílio-BA.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2015

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados às pessoas carentes do
município de Dom Basílio. DATA: 09/12/2015. HORÁRIO:
14h00min. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo
n° 01, Centro, Dom Basílio-BA.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Dom Basílio-BA, 26 de novembro de 2015.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

Sessão - dia 22/12/2015 às 09:00 hs, na Sala da Comissão,
na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139.
Objeto - Contratação de empresa especializada para Construção do
Pórtico de entrada da cidade de Glória - BA. - Valor do Edital - R$
50,00 (Cinqüenta reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2015

Sessão - dia 22/12/2015 às 10:00 hs, na Sala da Comissão,
na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139.
Tomada de Preço n° 008/2015, tipo menor preço Global por Lote.
Objeto - Contratação de empresa especializada para Construção de 05
(cinco) Unidades Básica de Saúde da Família (PROJETO TIPO 01)
nos Povoados Quixaba, Agrovila 5 - Borda do Lago, Cerquinha -
Brejo do Burgo, Torquato e Sede do Município de Glória - BA.

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015

Sessão - dia 22/12/2015 às 11:00 hs, na Sala da Comissão,
na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139.
Objeto - Contratação de empresa especializada para a prestação de
Serviço de Construção de Quadra Escolar Coberta com Vestiário na
Escola Alice Rodrigues no Município de Glória - BA - Valor do
Edital - R$ 50,00 (Cinqüenta reais).

Glória-BA, 26 de novembro de 2015.
MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2015PP

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 11/12/2015 às 08:00h, em sua sede para Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços telefônico móvel pessoal SMP
(móvel - fixo e móvel-móvel) pós-pago com chip em comodato para
298 (duzentos e noventa e oito) linhas de telefonia móvel, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA.
Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
w w w. g u a n a m b i . b a . g o v. b r. 2 6 / 11 / 2 0 1 5 .

ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2015TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
14/12/2015 às 08:00h, em sua sede para: Contratação de empresa com
material e mão de obra para Construção de uma Lavanderia Central
do Município de Guanambi-BA. Edital na sede. Divulgação dos ou-
tros atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.
2 6 / 11 / 2 0 1 5 .

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2015TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
15/12/2015 às 08:00h, em sua sede para: Contratação de empresa,
com material e mão de obra para a realização de Melhorias na área
externa da Unidade Básica de Saúde do bairro Monte Pascoal, mu-
nicípio de Guanambi-BA. Edital na sede. Divulgação dos outros atos
no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 26/11/2015.

REGINA DE CÁSSIA RODRIGUES MARTINS PRADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

Torna-se público que no dia 08/12/2015, às 08h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 021/2015, em Menor Preço por Item,
para a aquisição de materiais de expediente e didático para diversas
secretarias, referente ao ano de 2016. O Edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão pu-
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2015

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-
04, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
sob o n.º 086/2015. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar uso
único, com o escopo de suprir às necessidades do Município de
Irecê/BA de acordo com a proposta nº 13799.700000/1140-01-
FNS/Ministério da Saúde. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 09 de
Dezembro de 2015 às 09:00 horas. Informações das 08:00 as 12:00
no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê, 26 de novembro de 2015.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-27T05:51:24-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




